
12:28:02

Iberia Cup BMWEnt. Cronometrado 1

22/04/2023

4005 11:54

N. Rider

Length:

Nat.Team Cat.

metros

Best Lap Gap Interval SpeedPos.

JURY: C.of the Course: C.Timekeeper:

iL

Final Official Provisional Official

Hour:Hour:Hour:

Hour:Length:

LapsMotorcycle

Results

m.

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Circuit Ricardo Tormo

22-23 ABRIL2023

Circuit Ricardo Tormo

4005

1 92 DOMINGUEZ, Julio 1301:40,194 143,9ESPBMW 5

2 5 SERRANO, Alberto 1001:41,742 00:01,548 00:01,548 141,71ESPBMW 9

3 63 MARTINEZ, Oscar A. 901:42,432 00:02,238 00:00,690 140,76ESPBMW 8

4 84 WAGNER, Felix 901:43,425 00:03,231 00:00,993 139,41ESPBMW 9

5 28 MORENO, Isaac 1101:43,891 00:03,697 00:00,466 138,78ESPBMW 6

6 77 DEL RIO, Javier 901:46,908 00:06,714 00:03,017 134,86ESPBMW 6

7 43 SANCHEZ, Ivan 1201:47,600 00:07,406 00:00,692 134ESPBMW 11

8 21 BLANCO, Pedro A. 701:48,075 00:07,881 00:00,475 133,41ESPBMW 5

9 34 CRUZ, Antonio G. 1301:49,574 00:09,380 00:01,499 131,58ESPBMW 10

10 93 SANCHEZ-CAMACHO, R. 1201:50,574 00:10,380 00:01,000 130,39ESPBMW 10

11 33 MONTERO, Eduardo 801:50,881 00:10,687 00:00,307 130,03ESPBMW 4

12 12 JIMENEZ, Felipe 1001:53,183 00:12,989 00:02,302 127,39ESPBMW 9

13 46 YUSTE, Miguel Angel 801:53,271 00:13,077 00:00,088 127,29ESPBMW 4

14 78 RODRIGUEZ, J. Manuel 601:54,649 00:14,455 00:01,378 125,76ESPBMW 4

15 6 MARTIN, Alejandro 801:58,232 00:18,038 00:03,583 121,95ESPBMW 8
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

ANALYSIS / SECTORS Ent. Cronometrado 1 Iberia Cup BMW

SERRANO, Alberto
5

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:41,488

V.Max

P.Vmax: 1ESP

START1 01:58,221 00:30,252 00:26,604 00:28,387 11:58:22 

01:47,6622 00:24,234 00:28,962 00:26,592 00:27,874 12:00:10257,14

01:45,5283 00:23,520 00:28,096 00:25,604 00:28,308 12:01:55258,17

01:43,2444 00:22,997 00:27,732 00:24,924 00:27,591 12:03:38257,14

PIT5 00:24,703 00:28,412 00:25,172 00:38,594 12:05:35259,20

03:22,9136 02:01,018 00:28,578 00:25,736 00:27,581 12:08:58 

01:41,9767 00:22,802 00:27,466 00:24,585 00:27,123 12:10:40259,20

01:42,2588 00:22,978 00:27,243 00:24,588 00:27,449 12:12:22258,17

01:41,7429 00:22,859 00:27,186 00:24,377 00:27,320 12:14:04256,13

PIT10 00:25,778 00:31,582 00:27,945 00:43,962 12:16:13246,39

MARTIN, Alejandro
6

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:57,450

V.Max

P.Vmax: 13ESP

START1 03:37,393 00:37,848 00:33,226 00:35,648 12:00:22 

02:05,4302 00:27,673 00:33,794 00:30,851 00:33,112 12:02:28235,64

07:33,1663 05:54,848 00:33,832 00:31,462 00:33,024 12:10:01228,17

02:01,9124 00:26,410 00:32,370 00:30,333 00:32,799 12:12:03229,79

01:59,9565 00:26,431 00:32,105 00:29,336 00:32,084 12:14:03235,64

01:59,1086 00:26,353 00:32,978 00:28,470 00:31,307 12:16:02232,26

02:04,7697 00:32,125 00:32,046 00:29,379 00:31,219 12:18:07247,33

01:58,2328 00:26,365 00:31,408 00:29,021 00:31,438 12:20:05242,70

JIMENEZ, Felipe
12

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:53,183

V.Max

P.Vmax: 7ESP

START1 02:31,021 00:33,325 00:30,363 00:32,500 11:59:06 

04:32,5902 03:00,838 00:31,675 00:28,387 00:31,690 12:03:38253,13

01:54,9783 00:26,179 00:30,672 00:27,494 00:30,633 12:05:33252,14

02:01,2504 00:30,973 00:31,617 00:28,097 00:30,563 12:07:34246,39

01:54,8115 00:25,999 00:30,338 00:27,769 00:30,705 12:09:29251,16

02:04,0806 00:29,323 00:33,479 00:28,838 00:32,440 12:11:33240,89

01:55,2387 00:26,431 00:30,652 00:27,521 00:30,634 12:13:29245,45

02:10,9928 00:34,777 00:33,233 00:29,314 00:33,668 12:15:40233,09

01:53,1839 00:25,685 00:29,971 00:27,447 00:30,080 12:17:33249,23

PIT10 00:34,261 00:33,902 00:30,419 00:45,740 12:19:57238,24

BLANCO, Pedro A.
21

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:48,049

V.Max

P.Vmax: 14ESP

START1 02:35,762 00:30,158 00:27,998 00:30,082 11:59:02 

01:50,4142 00:25,018 00:28,982 00:26,793 00:29,621 12:00:53245,45

01:48,7833 00:24,543 00:29,053 00:26,137 00:29,050 12:02:42245,45

01:50,6884 00:24,649 00:29,346 00:26,730 00:29,963 12:04:32244,53

01:48,0755 00:24,569 00:28,923 00:25,728 00:28,855 12:06:20244,53

PIT6 01:09,350 00:30,322 00:26,973 00:42,132 12:09:09243,61

02:46,5577 01:20,083 00:30,603 00:26,868 00:29,003 12:11:56 

MORENO, Isaac
28

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:43,891

V.Max

P.Vmax: 11ESP

START1 02:13,944 00:33,747 00:30,699 00:32,256 11:58:49 

01:52,5702 00:26,701 00:30,574 00:26,664 00:28,631 12:00:42237,36

01:46,8623 00:24,283 00:28,739 00:25,456 00:28,384 12:02:28248,28

01:45,6034 00:24,077 00:28,002 00:25,045 00:28,479 12:04:14250,19

NULL5 00:23,961 00:28,154 00:25,178 00:27,936 12:05:59244,53

01:43,8916 00:23,477 00:27,617 00:24,862 00:27,935 12:07:43249,23

NULL7 00:23,938 00:28,958 00:24,989 00:28,450 12:09:30249,23

PIT8 00:25,031 00:28,137 00:25,555 00:40,003 12:11:28246,39

04:54,8689 03:29,652 00:29,817 00:26,273 00:29,126 12:16:23 

01:47,54010 00:24,324 00:28,162 00:25,433 00:29,621 12:18:11246,39

01:52,51811 00:23,588 00:30,809 00:26,298 00:31,823 12:20:03247,33

MONTERO, Eduardo
33

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:50,582

V.Max

P.Vmax: 12ESP

START1 02:36,314 00:30,761 00:27,921 00:31,074 11:59:04 

01:51,3362 00:25,015 00:29,904 00:26,835 00:29,582 12:00:56249,23

01:51,6823 00:24,740 00:30,018 00:27,013 00:29,911 12:02:47245,45

01:50,8814 00:24,943 00:29,648 00:26,612 00:29,678 12:04:38245,45

PIT5 00:25,427 00:30,182 00:27,584 00:39,014 12:06:41242,70

09:22,0216 07:51,901 00:30,430 00:28,039 00:31,651 12:16:03 

NULL7 00:25,401 00:29,695 00:26,825 00:30,055 12:17:55245,45

PIT8 00:24,864 00:33,719 00:26,964 00:40,371 12:20:00243,61

CRUZ, Antonio G.
34

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:48,852

V.Max

P.Vmax: 6ESP

START1 01:34,390 00:31,627 00:28,495 00:30,273 11:58:03 

01:54,0032 00:26,179 00:30,580 00:27,395 00:29,849 11:59:57229,79

01:53,9763 00:25,833 00:30,593 00:27,640 00:29,910 12:01:51225,00

01:52,9164 00:25,600 00:30,330 00:27,426 00:29,560 12:03:44240,00

01:52,5535 00:26,119 00:29,980 00:26,910 00:29,544 12:05:37225,78

01:53,1636 00:26,491 00:30,037 00:27,117 00:29,518 12:07:30249,23

01:51,3297 00:25,220 00:29,749 00:26,644 00:29,716 12:09:21232,26

01:50,8138 00:25,141 00:30,012 00:26,565 00:29,095 12:11:12243,61

01:49,7379 00:24,647 00:29,286 00:26,851 00:28,953 12:13:02253,13

01:49,57410 00:24,902 00:29,230 00:26,247 00:29,195 12:14:51233,09

01:49,79111 00:24,940 00:29,083 00:26,597 00:29,171 12:16:41249,23

01:51,15112 00:25,856 00:29,772 00:26,491 00:29,032 12:18:32254,12

01:49,80713 00:24,632 00:29,293 00:26,184 00:29,698 12:20:22253,13

SANCHEZ, Ivan
43

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:47,312

V.Max

P.Vmax: 9ESP

START1 01:55,448 00:30,533 00:27,077 00:30,393 11:58:22 

01:58,6302 00:29,441 00:30,139 00:26,926 00:32,124 12:00:20243,61

01:49,6233 00:24,620 00:29,417 00:26,304 00:29,282 12:02:10250,19

01:48,3124 00:24,567 00:28,807 00:25,863 00:29,075 12:03:58250,19

01:54,2225 00:29,254 00:29,419 00:26,528 00:29,021 12:05:53252,14

01:49,1606 00:24,880 00:29,169 00:26,069 00:29,042 12:07:42248,28

PIT7 00:25,983 00:30,106 00:26,642 00:38,882 12:09:43229,79

03:18,1068 01:51,781 00:30,294 00:26,614 00:29,417 12:13:01 

NULL9 00:25,754 00:29,106 00:25,991 00:29,796 12:14:52250,19

01:49,29110 00:24,491 00:28,937 00:26,520 00:29,343 12:16:41252,14

01:47,60011 00:24,754 00:28,673 00:25,552 00:28,621 12:18:29252,14

PIT12 00:24,967 00:28,648 00:25,707 00:40,470 12:20:29250,19

YUSTE, Miguel Angel
46

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:52,550

V.Max

P.Vmax: 7ESP

START1 02:25,515 00:32,753 00:29,105 00:31,098 11:58:57 

01:56,8392 00:26,531 00:31,500 00:28,207 00:30,601 12:00:54242,70

01:54,5393 00:26,367 00:31,396 00:27,272 00:29,504 12:02:48244,53

01:53,2714 00:25,537 00:30,505 00:27,245 00:29,984 12:04:41253,13

01:54,3475 00:25,296 00:30,513 00:28,139 00:30,399 12:06:36252,14
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

ANALYSIS / SECTORS Ent. Cronometrado 1 Iberia Cup BMW

01:55,1356 00:26,464 00:30,606 00:27,730 00:30,335 12:08:31224,22

01:54,0767 00:25,308 00:30,873 00:27,478 00:30,417 12:10:25249,23

PIT8 00:25,709 00:30,942 00:27,549 00:43,031 12:12:32238,24

MARTINEZ, Oscar A.
63

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:41,904

V.Max

P.Vmax: 2ESP

START1 06:15,199 00:30,756 00:25,924 00:28,799 12:02:39 

01:44,3972 00:23,600 00:27,868 00:24,993 00:27,936 12:04:23254,12

01:42,9313 00:23,279 00:27,505 00:24,506 00:27,641 12:06:06253,13

01:42,5534 00:23,301 00:27,298 00:24,488 00:27,466 12:07:49253,13

02:02,7745 00:23,980 00:34,916 00:32,316 00:31,562 12:09:52256,13

01:42,6496 00:23,105 00:27,219 00:24,755 00:27,570 12:11:34250,19

01:43,0247 00:24,004 00:27,258 00:24,342 00:27,420 12:13:17254,12

01:42,4328 00:23,444 00:27,119 00:24,531 00:27,338 12:15:00251,16

PIT9 00:24,363 00:32,509 00:29,506 00:42,324 12:17:09257,14

DEL RIO, Javier
77

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:46,623

V.Max

P.Vmax: 9ESP

START1 01:46,334 00:31,328 00:27,420 00:30,035 11:58:13 

01:53,0592 00:25,934 00:30,917 00:27,075 00:29,133 12:00:07252,14

01:48,4263 00:24,745 00:29,026 00:26,030 00:28,625 12:01:55251,16

01:49,2614 00:24,884 00:28,821 00:25,983 00:29,573 12:03:44252,14

01:48,0615 00:24,695 00:28,612 00:25,808 00:28,946 12:05:32252,14

01:46,9086 00:23,986 00:28,750 00:25,620 00:28,552 12:07:19252,14

01:47,1037 00:24,406 00:28,672 00:25,590 00:28,435 12:09:06251,16

PIT8 00:24,558 00:29,590 00:26,176 00:35,263 12:11:02250,19

PIT9 01:58,292 00:30,267 00:25,967 00:35,624 12:14:32 

RODRIGUEZ, J. Manuel
78

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:54,250

V.Max

P.Vmax: 15ESP

START1 02:13,420 00:30,805 00:28,129 00:31,398 11:58:42 

01:55,7502 00:26,678 00:30,462 00:27,797 00:30,813 12:00:38241,79

01:57,4803 00:25,750 00:33,051 00:27,880 00:30,799 12:02:35235,64

01:54,6494 00:25,767 00:30,626 00:27,468 00:30,788 12:04:30231,43

01:56,1735 00:25,532 00:31,380 00:27,966 00:31,295 12:06:26234,78

PIT6 00:26,985 00:31,422 00:28,329 00:44,590 12:08:38227,37

WAGNER, Felix
84

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:42,900

V.Max

P.Vmax: 2ESP

START1 02:25,794 00:33,002 00:28,801 00:29,328 11:58:55 

01:46,6262 00:24,159 00:28,805 00:25,571 00:28,091 12:00:42254,12

01:46,6743 00:24,278 00:28,680 00:25,415 00:28,301 12:02:29257,14

01:45,3584 00:24,221 00:28,091 00:25,117 00:27,929 12:04:14257,14

01:43,6525 00:23,328 00:27,945 00:25,087 00:27,292 12:05:58253,13

01:44,1016 00:23,216 00:27,957 00:25,038 00:27,890 12:07:42254,12

PIT7 00:23,011 00:28,313 00:25,685 00:35,906 12:09:35253,13

09:43,8188 08:22,276 00:28,789 00:25,262 00:27,491 12:19:18 

01:43,4259 00:23,405 00:27,869 00:24,728 00:27,423 12:21:02251,16

DOMINGUEZ, Julio
92

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:39,804

V.Max

P.Vmax: 2ESP

START1 00:53,727 00:28,267 00:25,195 00:27,310 11:57:13 

01:44,0322 00:22,696 00:27,785 00:26,126 00:27,425 11:58:57254,12

01:42,0343 00:22,767 00:26,960 00:25,422 00:26,885 12:00:39256,13

01:42,7514 00:23,345 00:27,169 00:24,984 00:27,253 12:02:22257,14

01:40,1945 00:22,829 00:26,553 00:23,769 00:27,043 12:04:02254,12

PIT6 00:23,929 00:28,262 00:25,867 00:35,943 12:05:56257,14

03:01,6237 01:41,346 00:27,890 00:25,149 00:27,238 12:08:58 

01:40,2088 00:22,597 00:26,637 00:23,949 00:27,025 12:10:38256,13

01:54,6089 00:22,873 00:26,955 00:29,089 00:35,691 12:12:32256,13

PIT10 00:22,984 00:26,697 00:24,034 00:39,810 12:14:26252,14

03:37,24511 02:16,317 00:27,981 00:25,249 00:27,698 12:18:03 

01:41,09012 00:22,816 00:26,819 00:24,174 00:27,281 12:19:44255,12

01:40,66913 00:22,616 00:26,794 00:24,112 00:27,147 12:21:25253,13

SANCHEZ-CAMACHO, R.
93

Lap Time Sector 1 Sector 2 Sector 3 Sector 4 Hour

T. Ideal: 01:50,236

V.Max

P.Vmax: 2ESP

START1 02:29,114 00:33,538 00:29,534 00:31,046 11:59:02 

01:52,7512 00:25,473 00:30,426 00:26,991 00:29,861 12:00:54255,12

01:52,5313 00:25,513 00:29,753 00:27,426 00:29,839 12:02:47257,14

01:50,8334 00:25,002 00:29,592 00:26,719 00:29,520 12:04:38254,12

PIT5 00:25,716 00:30,111 00:27,796 00:40,280 12:06:42254,12

03:02,7076 01:29,313 00:30,741 00:30,837 00:31,816 12:09:44 

01:53,9217 00:25,874 00:30,559 00:27,707 00:29,781 12:11:38254,12

01:51,5398 00:25,225 00:29,746 00:26,975 00:29,593 12:13:30255,12

01:51,6119 00:25,561 00:29,728 00:26,888 00:29,434 12:15:21253,13

01:50,57410 00:24,857 00:29,523 00:26,982 00:29,212 12:17:12252,14

01:51,33211 00:25,092 00:29,755 00:26,957 00:29,528 12:19:03253,13

01:51,08412 00:24,868 00:29,905 00:27,174 00:29,137 12:20:54254,12
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Velocidades máximas Ent. Cronometrado 1 Iberia Cup BMW

Nombre Equipo/Club Vehículo Mejores 5 velocidades máximas Media Max.

5 SERRANO, Alberto BMW 259,2 259,2 258,2 258,2 257,1 258,4 259,2

63 MARTINEZ, Oscar A. BMW 257,1 256,1 254,1 254,1 253,1 254,9 257,1

84 WAGNER, Felix BMW 257,1 257,1 254,1 254,1 253,1 255,1 257,1

92 DOMINGUEZ, Julio BMW 257,1 257,1 256,1 256,1 256,1 256,5 257,1

93 SANCHEZ-CAMACHO, R. BMW 257,1 255,1 255,1 254,1 254,1 255,1 257,1

34 CRUZ, Antonio G. BMW 254,1 253,1 253,1 249,2 249,2 251,8 254,1

12 JIMENEZ, Felipe BMW 253,1 252,1 251,2 249,2 246,4 250,4 253,1

46 YUSTE, Miguel Angel BMW 253,1 252,1 249,2 244,5 242,7 248,3 253,1

43 SANCHEZ, Ivan BMW 252,1 252,1 252,1 250,2 250,2 251,4 252,1

77 DEL RIO, Javier BMW 252,1 252,1 252,1 252,1 251,2 251,9 252,1

28 MORENO, Isaac BMW 250,2 249,2 249,2 248,3 247,3 248,9 250,2

33 MONTERO, Eduardo BMW 249,2 245,5 245,5 245,5 243,6 245,8 249,2

6 MARTIN, Alejandro BMW 247,3 242,7 235,6 235,6 232,3 238,7 247,3

21 BLANCO, Pedro A. BMW 245,5 245,5 244,5 244,5 243,6 244,7 245,5

78 RODRIGUEZ, J. Manuel BMW 241,8 235,6 234,8 231,4 227,4 234,2 241,8
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Circuit Ricardo Tormo

Circuit Ricardo Tormo 22-23 ABRIL2023

COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD 2023

Mejores vueltas Ent. Cronometrado 1 Iberia Cup BMW

Nombre Equipo/Club Vehículo Mejores vueltas Media  

92 DOMINGUEZ, Julio BMW 01:40,194 01:40,208 01:40,669 01:41,090 01:42,034 01:40,839  

5 SERRANO, Alberto BMW 01:41,742 01:41,976 01:42,258 01:43,244 01:45,528 01:42,949  

63 MARTINEZ, Oscar A. BMW 01:42,432 01:42,553 01:42,649 01:42,931 01:43,024 01:42,717  

84 WAGNER, Felix BMW 01:43,425 01:43,652 01:44,101 01:45,358 01:46,626 01:44,632  

28 MORENO, Isaac BMW 01:43,891 01:45,229 01:45,603 01:46,335 01:46,862 01:45,584  

77 DEL RIO, Javier BMW 01:46,908 01:47,103 01:48,061 01:48,426 01:49,261 01:47,951  

43 SANCHEZ, Ivan BMW 01:47,600 01:48,312 01:49,160 01:49,291 01:49,623 01:48,797  

21 BLANCO, Pedro A. BMW 01:48,075 01:48,783 01:50,414 01:50,688 02:46,557 02:00,903  

34 CRUZ, Antonio G. BMW 01:49,574 01:49,737 01:49,791 01:49,807 01:50,813 01:49,944  

93 SANCHEZ-CAMACHO, R. BMW 01:50,574 01:50,833 01:51,084 01:51,332 01:51,539 01:51,072  

33 MONTERO, Eduardo BMW 01:50,881 01:51,336 01:51,682 01:51,976 09:22,021 03:21,579  

12 JIMENEZ, Felipe BMW 01:53,183 01:54,811 01:54,978 01:55,238 02:01,250 01:55,892  

46 YUSTE, Miguel Angel BMW 01:53,271 01:54,076 01:54,347 01:54,539 01:55,135 01:54,273  

78 RODRIGUEZ, J. Manuel BMW 01:54,649 01:55,750 01:56,173 01:57,480 01:56,013  

6 MARTIN, Alejandro BMW 01:58,232 01:59,108 01:59,956 02:01,912 02:04,769 02:00,795  
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